
SKELBIAMAS RAŠYTINIŲ PRAŠYMŲ SUTEIKTI VALSTYBĖS PARAMĄ UŽ ŽALĄ, 

PATIRTĄ DĖL EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS, PRIĖMIMAS 

 

Druskininkų savivaldybė, atsižvelgdama į paskelbtą valstybės lygio ekstremaliąją 

situaciją visoje šalyje dėl šalnos padarinių žemės ūkio sektoriuje, skelbia žemės ūkio subjektų, kurie 

patyrė žalą (žemės ūkio augalų žūtį) dėl 2025 m. balandžio – gegužės mėnesiais vykusio stichinio 

meteorologinio reiškinio – šalnos aktyviosios augalų vegetacijos laikotarpiu – rašytinių prašymų 

suteikti valstybės paramą už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos (toliau – rašytinis prašymas), 

priėmimą. Pažymėtina, kad rašytiniai prašymai teikiami iki 2025 m. birželio 30 d. (įskaitytinai). 

Druskininkų savivaldybės merui žemės ūkio veiklos subjektų teikiami rašytiniai 

prašymai privalo atitikti Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 

„Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 

patvirtinimo“ ir Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl krizės ar ekstremaliosios situacijos, teikimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu        

Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“,          

6 bei 7 punktuose keliamus reikalavimus. 

Informuojame, kad Druskininkų savivaldybės merui rašytiniai prašymai suteikti 

valstybės paramą už žalą, patirtą dėl šalnos aktyviosios augalų vegetacijos laikotarpiu, būtinai turi 

būti pateikti iki 2025 m. birželio 30 d. (įskaitytinai), todėl žemės ūkio veiklos subjektai turėtų juos ir 

teikti iki nurodyto termino, nors Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo  

49 straipsnyje įtvirtinta - Vyriausybės nustatyta tvarka valstybės parama gali būti teikiama 

gyventojams, kitoms įstaigoms, ūkio subjektams ir veiklos vykdytojams, kurie dėl krizės ar 

ekstremaliosios situacijos patyrė žalą. Gyventojai, kitos įstaigos, ūkio subjektai ir veiklos vykdytojai, 

kurie dėl krizės ar ekstremaliosios situacijos patyrė žalą, turi teisę kreiptis į Vyriausybės įgaliotą 

instituciją su rašytiniais prašymais suteikti valstybės paramą už žalą, patirtą dėl krizės ar 

ekstremaliosios situacijos, ne vėliau kaip per trejus metus nuo žalos atsiradimo.  

Rašytiniame prašyme turi būti nurodyta: 

1. vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas (pavadinimas, teisinė 

forma, kodas, buveinės adresas); 

2. žalos atsiradimo data, žalos dydis ir pobūdis; 

3. aplinkybės, kuriomis padaryta žala, ir žalos atsiradimo priežastinis ryšys su 

ekstremaliosios situacijos poveikiu; 

4. priežastys, dėl kurių turtas, už kurį prašoma suteikti valstybės paramą, žalos 

atsiradimo metu nebuvo apdraustas, o jei buvo apdraustas – informaciją apie draudimo išmoką. 

Prie rašytinio prašymo turi būti pridedami: 

1. dokumentai, kuriais patvirtinama ūkio subjekto nuosavybės teisė į turtą, kurio jis 

neteko arba kuris buvo sugadintas; 

2. dokumentai, kuriais pagrindžiamas (įrodomas) patirtos žalos dydis ir (arba) ūkio 

subjekto turėtos išlaidos (tiesioginiai nuostoliai). 

Atkreipiame žemės ūkio veiklos subjektų, teikusių Druskininkų savivaldybės 

administracijai prašymus dėl žalų įvertinimo iki valstybės lygio ekstremaliosios situacijos visoje 

šalyje dėl šalnos padarinių žemės ūkio sektoriuje paskelbimo, kad jie Druskininkų savivaldybės merui 

privalo naujai pateikti aukščiau įvardytus rašytinius prašymus. 

Rašytiniai prašymai ir privalomi dokumentai gali būti pateikti žemės ūkio veiklos 

subjekto asmeniškai arba per įgaliotą asmenį teisės aktų nustatyta tvarka, paštu registruotu laišku 

(Druskininkų savivaldybei merui, Vilniaus al. 18, 66119 Druskininkai). Užpildytą prašymą kartu su 

reikalaujamais dokumentais (ar jų kopijomis) pateikti galima ir pasirašant kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, juos siunčiant el. paštu info@druskininkai.lt (pateikiant prašymą ir skenuotus prašomus 

dokumentus). Prašymai gali būti teikiami šiais dokumentų formatais: DOC, DOCX, PDF. 

Druskininkų savivaldybės administracijos darbo laikas: pirmadienį – ketvirtadienį nuo 

8.00 val. iki 17.00 val., penktadienį nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

 

Druskininkų savivaldybės informacija 


